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NOTER 
ERMAL XI 1. HA.tvlZAJ 

Une Noter/ja, pasi verifikova identnetin e personave te sipercituar, nepermjet mjeteve te identifikimit ne 
pcrputhjc tt plote me nenin 62, pika 1, germa "c", si dhc ncnit 128 le ligjit nr. l 1012018 "Per Noterine", 
dhe Udbezimit te Ministrise se Drejtesise nr. 629 l, date 17.08.2005; veneroj nenshkrimin c tyre. 
Ne zbatim le ligjir nr 9887, date 10.032008 "Per mbrojtjen e 10 dhenave Personale", w1c noteri dcklaroj 
se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale le subjektit te ketij veprimi ne menyre te drejte dhe te 
ligjshme. 

Subjektet e mesiperme, ae vullnet tc lire dhe te plote, u paraqiten dhc ncnshkruan perpara meje 
Noter, Sta tu I. te Shoqerise "LA WYERS-~ :VJORE" Shpk, bashkelidhur, 

Fq. I 

NENSRKRUES/IT: 
Ermal Yzcirai, atesia Bariam, amcsia Lulieta, shtctas Sboiotar, lindur ne Kukes dhe banues ue Tirane, me 
adrese Ali Visha; Nd .. ; Njesia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake J\;r. 2; I 003; Tirane, lindur me 
2 l/10/l980, gjcndja civile "i divorcuar", madhor, me zorcsi le plote juridike per te vepruar, per identitetin e 
1c cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 0329885'70 dhe nr, personal 101021122W,. 
NENSJTI<RUES/IT: 
Emiliano Doko, atcsia Halit, amesia Fize, shtetas Shointar, lindur nc Kucove dhe banues ne Tirane. me 
adrese Petro Nini Luarasi 'daniela': Nd. 2; !-1. 12; Ap. 45: Niesia Administrative Nr, 2; Njesia Bashkiake 
Nr. 2; 0000; Tirane, lindur me 07/06/1979, gjcndja civilc "i marruar", madhor. me zotdsi le ploto juridikc 
per le vepruar, per ideniitetin e le cilii u garantova me Letemjoftim ID nr. 034332016 dhe nr. personal 
H90607063 ll , . 

Sot, me date 2 l.10.2020, para meje Noter Efu'v[AL XH. HA.tv!ZAJ. anctar ue Dhomen Kombeiare te 
Noterise, Dega Vendorc TTRANE, me zyre ne adresen Tirane, Rruga: "Pashko Vasa", Pallati Nr.8, Shk. 1, 
Zyra 5, Kt.2 Njesia Bashkiake Nr. 5, u paraqit personalisht: 
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REPUBLIKA E sriQIPERISE 
DHOMA KOJYJ.\}'tf ARljl E NOT.!£IUSE 
DEGA VEND.ORE']:J.,RA.NE 
NOTER ·E~~~ HAl\1.ZAJ 

DA TE 21/10/2020 
J'1fR REP 4100 

. . •,, ' . 



2.3 Shoqeria mund te shnderrohet oe te ardhmen ne nje forme tjeter ligjore, ne 
perputbje me percaktimet e bera ne kete Starut si dhe ne kuadrin perkates 
rregullator ne fuqi oe Republiken e Shqiperise, 

2.2 Shoqeria eshte person juridik, Shoqeri me Pergjegjesi Le Kufizuar (SHPK), ku 
pergjegjesia e cdo ortaku te kesaj shoqerie kufizohet ne shumen perkatese te 
kontributeve te tyre ne kapitalin themeltar te Shoqerise, 

2. I Shoqeria eshte themeluar, organizuar dhe ushtron veprimtarine e saj ne zbatim te 
percaktimeve te bera ne kete Starut, ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, si dhe ne kuadrin perkates 
rreguJJator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, 

Neni2 
Baza dhe forma ligjore 

1.2 Logo, vula dhe cdo element tjeter dallues qe lidhet me imazhin, vertetesine dhc 
sigurine e dokumentacionit te Shoqerise, miratohen me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve. 

I. I Emri i plote i shoqerise tregtare eshte: "LA WYERS & MORE" SHPK, referuar ne 
vijim si "Shoqeria". 

Neni 1 
Emertiml i Shoqerise 

l nga 17 

KAPJTULLI - I 
DISPOZIT A TE PERGJITHSHME 
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Sot 11e Tira.ne. nfeTdd/ii."21.10.2020, ne hartuesit dhe nenshkruesit e keti] Akt Themelimi 
dhe Statuti; '?e bli1'dai,1i vlerat dhe cilesitii njerezore dhe profesionale te gjithsecilitprej 
nesh; me qellimin per Iii krijuar, zhvilluar dire ofruar ne treg 11.Jii pakete sherbimesb 
ciliisore, inovative dhe multidimensionale ne fushen juridike, financiare dhe ale re 
auditimit; nezbatim te percaktimeve ligjore le bera ne Ligjin nr. 9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ", i ndryshuar; me vullnetin lone Iii lire dhe ne 
zotesi le ptote juridike per tii vepruar; biem dakord ne krijimin e kesaj shoqerie 
tregtare, si me poshte: 



5.3 Objekti i veprimtarise se Shoqerise mund te ndryshohet me vendirn le Asamblese 
se Pergjithshme te Ortakeve dhc ne perputhje me percaktimet e bera ne kere Statut 
si dhe ne kuadrin perkates rregullator ne fuqi ne Republiken c Shqiperise. 

5.2 Pervec objektit kryesor le veprimtarise se saj, Shoqeria mund te kryeje edbe cdo 
aktivitet tjeter biznesi i cili nuk eshte i ndaluar nga legjislacioni i zbatueshern ne 
Republiken e Shqiperise. 

5.1 Objekti kryesor i veprimtarise se Shoqerise eshte dhenia ndaj paleve te treta e 
sherbimeve te konsulences, asistences, studimit, ekspertizes, perfaqesimit, 
ndermjetesimir, trajnimit, lobimit/advokimit dhe mbrojtjes Iigjore, ne cdo fushe tii 
se drejtes, ate ekonomiko - financiare, si dhe ate te auditimit, perpara cdo enriteti 
dhc cdo shkalle te proceseve civile, administrative, gjyqesore dhe ligjberese ne 
Republiken e Shqiperise, 

Neni 5 
Objekti i veprlmtartse 

2 nga 17 

4.1 Ortaket themelues te Shoqerise jane: 
(I) z. Ermal YZEIRAJ, shtetas Shqiptar me zotesi te plote juridike per te 

veprnar, i lindur me date 21. l 0. I 980 ne Kukes, Shqiperi; banues ne adresen: 
"Rr. Pjeter Budi", Kompleksi "Ana", Tirane, Shqiperi"; mbajtes i 
Leternjoftimit me Nr. 032988570; 

(2) z. Emiliano DOKO, shtetas Shqiptar me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, i lindur me date 07.06.1979 ne Kucove, Shqiperi; bauues ne 
adresen: "Rr. Petro Nini Luarasi", Pallati "Daniela", Tirane, Shqiperi"; 
mbajtes i Letemjoftimit me Nr. 034332016. 

Neni 4 
Ortaket 

Me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, Shoqeria mund te 
ndryshoje adresen e selise se saj, si dhe mund te krijoje, re vendose ne operim 
funksional, te pezulloje apo te mbylle edhe dege, filiale, pika pune, agjenci, zyra 
pcrfaqesimi dhe llojc te tjera zyrash sekondare, brenda apo jashte tcrritori l te 
Republikes se Shqiperise, 

3.2 

. . I 
,f.\;0 ) Neni 3 

(~ ····:. ·,, Selia 
IJ t, • 

.... ,• 't·;· 
Selia e Shoqerise·-esl:!To ne adresen: "Rr, "Donika Kastrioti", Godina NI. 3 "Kotoni 
Business Center", perballe Gjykates Kushtetuese, Kati 2, Tirane, Shqiperi". 

3.1 

,\ 



8.1 Te drejtat dhe detyrimet e Ortakeve, te cilat rrjedhin nga zoterimi i kuotes/kuotave 
te shoqerise, fillojne qe nga momenti i zoterimit te kuotes/kuotave dhe shuhen qc 
ue momentin e humbjes se zoterimit te kuotes/kuotave, per aq sa nuk eshte 
percakruar ndryshe ne Starutin e Shoqerise, 

Nenl 8 
Te drejtat dhe detyrimet qe lidhen me proneslne mbi kuotat 

7.6 Shoqeria mban ne seline e Shoqerise, nje regjister te vecante, te krijuar dhe 
ri freskuar vazhdimisbt nga njeri prej Administratoreve te Shoqerise, ne te oil in 
evidentohen certifikatat e leshuara ne lidhje me kuotat dhe rransferimet qe mund ti 
kene adodhur atyre. 

7 .5 Per cdo kuote Shoqeria mund te leshoje nje certifikate kuote. 

7.4 Cdo kuote perfaqeson uje vote ne Asamblene e Pergjithshme tc Ortakeve. 

7.3 Secila kuote eshte e pandashme ne raport me Shoqerine e cila njeh verem ttje 
zoterues per secilen kuote, 

7.2 Kapitali thcmeltar i shoqerisc perbehet nga 2 (dy) kuota, te paguara nga dhe ne 
pronesi te Ortakeve re Shoqerise, si me poshte: 
(I) z, Ermal YZEIRAJ, zoterues i I (nje) kuote, me vlere uominale 50 

(pesedhjete) LEK (ALL), e cila perfaqeson 50 (pesedhjete) perqind te 
kapitalit te Shoqerise; 

(2) z. Emiliano DOKO, zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere norninale 50 
(pesedhjete) LEK (ALL), e cila perfaqeson 50 (pesedhjete) perqind te 
kapitalit te Shoqerise. 

7.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte: JOO (njeqind) LEK (ALL). 

Neni 7 
Viera e regjistruar e kapitalit themeltar dhe vlera nominate e kuotave 

l nga 17 

KAPITULLT - II 
KAPITALI THEMELTARDHE KUOTAT 

\ 
, \ Neni 6 .: .~ J Kohezgjat.ia 

Kobezgjatja e ·~J:ir;;s~ eshte me afat te pacaktuar dhe fillon qe nga data e 
regjistrimit te':saj ~~'..Jregjistrin Tregtar ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB), 
moment ue te cilin Shoqeria fiton dhe personalitetin e saj juridik. 

6.1 



Neni 9 
Transferimi i kuotave 

8.5 Te ardhurat, llogarite financiare dhe asctet e Shoqerise, nuk mund ce ngarkohen 
me detyrime qe rrjedhiu uga detyrimet apo pergjegjesite e tjera personale te 
Ortakeve dhe as te perdoren per shlyerjen e tyre. 

8.4 Detyrimet qe mund te lindin nga zoterimi i kuotave sigurohen verem nga vlera e 
kapitalit therneltar te Shoqerise dhe Ortaket jane pergjegjes deri ne vlcren e kuotes 
qe ata zoterojne, 

8.3 Ortaket jane te detyruar qe le ruajne sekretin dhe konfidencialiterin e fakteve, 
informacioneve dhe dokumenteve shkresore apo elektronike, qe I id hen me 
Shoqerine dhe veprimtarine e saj, te cilat ne rast se perhapen dhe i behen me dije 
ne cfaredolloj forrne paleve tc trcta, mund te demtojne interesat e shoqerise, 
Mosrespektimi .i ketij detyrimi i ngarkon ata me pergjegjesine dhe detyrimin e 
kompcnsimit re Shoqerise per dernet e shkaktuara asaj si pasoje e perhapjes se 
keryre fakteve, informacioneve dhe dckumentacioneve. 

Detyrimet 

4 nga 17 

9.1 Ne rastin kur cdonjeri prej Ortakeve te Shoqerise, deshiron te shese apo 
transferoje ne cfaredolloj menyre tjerer te ligjshme pronesine mbi kuoten/kuotat, 
totalisht apo pjeserisht, apo te terhiqet nga Shoqeria, Ortaku ka detyrimin qe 
kuoten/kuotat t'ia ofroje fillimisht per shitje Ortakeve re tjere te Shoqerise, ne nje 
vlere te barabarte me vleren e tyre nominale, duke qene i lire ne perzgjedhjen e 

i 

. \, 
I 
I Te drejtat J l 

8.2 Ortaket e Sh .. oqeris~/gez7oj { dhe mund te ushtrojne ne menyre te pakufizuar keto .. d . tl • '. te rejta: ,.. ,·", · 
(I) te drejfiln~eriu informuar/njoftuar ne lidhje me akrivitetin/axhenden e 

mbledhjeve/vendimmarrjen e Asamblese se Pergjithshrne te Ortakeve; 
(2) te drejten per te marre pjese dhe votuar ne mbledhjet e Asamblese se 

Pergjithshme te Ortakeve; 
(3) te drejten per 1e inspekruar librat e Uogarive le Shoqerise dhe cdo dokument 

tjeter shkresor apo elektronik, te prodhuara nga Shoqeria apo administruar 
prej saj; 

(4) te drejten per te kerkuar dhe marre inforrnacion, nga Administratoret apo 
cdo punonjes tjeter i Shoqerise, ne lidhje me menaxhimin e Shoqerise dhe 
aktivitetin e tyre; 

( 5) te drejten per te kandiduar dhe zgjedhur ue pozicione menaxheriale ne 
Shoqeri; 

(6) te drejten per le marre pjese ne ndarjen e fitimeve te Shoqerise; si dhe 
(7) cdo te drejte tjeter re percaktuar per ta ne: (i) Ligjin nr. 9901, date 

14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar, apo ne (ii) 
kuadrin perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 



10.2 Kapitali therneltar i Shoqerise mund te pakesohet permes vendimma.rrjes se 
Asamblese se Pergjitl1slune te Ortakeve ne lidhje me: 
(I) pakesimin e numril te kuotave; 
(2) pakesimin e vleres nominate te kuotes 
(3) zbatimin e c;do menyre tjeter te lejuar nga ligji. 

l 0.1 Kapitali therneltar i Shoqerise mund te shtobet perrnes vendimmarrjes se 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me: 
(I) shtimin e nje kuote tjeter te re, me te njejten vlere apo vlere te ndryslunc 

nominale nga kuotat e tjera ekzisruese, e cila duhet patjeter qe te blibet me 
pas osc nga njeri pre] Ortakeve ekzistues ne respektim te te drejtes se tyre te 
parablerjes, ose nga nje Ortak i ri i cili muud ta bleje kete kuote pas 
refuzimir re se drejtes se parablerjes se te gjithe Ortakeve ekzistues dhe i cili 
i fiton te drejtat e tij si Ortak dbe si pronar i kuotes vetem pas miratimit 
paraprak me vendim te Asamblese sc Pergjithsbme te Ortakeve; 

(2) shtimin e vleres nominate se kuotave ekzistuese; 
(3) shtimin e kontributeve ne naryre, te cilat ne cdo rast duhet te shoqerohen me 

nje raport vleresimi te kryer nga nje ekspert i kontraktuar nga Shoqeria; 
(4) zbatimin e cdo menyre tjeter te lejuar nga kuadri perkates rregullator ne fuqi 

ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 10 
Shtimi dhe pakesimi i kapitalit themeltar 

9.3 Cdo shitje apo transferim i cfaredolloj menyre tjeter i kuotes/kuotave qe nuk 
respekton dhe/apo bie ndesh me percaktimet e mesiperme, te bera ne piken 9.1 
dbe 9.2, te nenit 9, te keiij Statuti, do te konsiderohet si e pavlefshme, dhe 
Shoqeria si dhe Ortaket e tjere te saj nuk do te ngarkohen me asnje pergjcgjcsi dhe 
detyrim qe dote lind ue kete rast nga procesi i paligjshem i shitjcs/rransferimit. 

5 nga 17 

9.2 Ne rastin fatkeq te vdekjes se ndonjerir prej Ortakeve, te drejtat, detyrimet, 
perfirimet dhe cfaredolloj benefin tjeter dhene apo premtuar atij zyrtarisht nga 
Shoqeria, duke perfshire ketu edhe pronesine mbi kuoten/kuotat, i kalojne 
trashcgimtareve te tij te ligjshem, te cilet ne rast se deshirojnc qe ti.i shesin 
kuoten/kuotat e perfituara permes trashegimise apo transferojne atone cfaredolloj 
menyrc tjeter te ligjshme, duhet re respektojne dhe zbatojne percaktimet e 
mesiperme te bera ne piken 9.1, te nenit 9, te ketij Statuti. 

radhes se tyre. Vetem n·~ rast te refuzimit te blerjes se kuotes/kuotave nga ana e 
secilit prej Ortakeve, atehere kuota/kuotat mund ti ofrohen per shitje apo 
transferohen ne cfaredollo] menyre tjeter te ligjshme, paleve te treta (persona fizik 
apojuridik), te ci!§.vgjithsesi e fitojne pronesine mbi kuoten/kuotat verem pasi te 
jete dhene nievendim edhe miratimi i Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, 



I 2.2 Si rregull i pergjithshem, cdo vendim i Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve 
merrer ne prezencc te te gjitbe anetareve te Asamblese dhe verem nese ala 
shprehin unanimisht, permes votes se tyre, te njejtin qendrim. Perjashtim nga ky 
rregull perbejne rastet e parashikuara ndryshe ne kete Statut apo dhe ne Ligjin nr. 
9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtarc", i ndryshuar, te cilat 
specifikojne limite te tjera te kuorumir te pjesemarrjes dhc votimit ne Asamblene 
e Pergj ithsbme te Ortakeve. · 

12.3 Ne rastct c ekzistences se me shume se dy Ortakeve ne Shoqeri, me kerkesc tc 
cdonjerit prej tyre, Asambleja c Pergjithshme e Ortakeve kalon auromatikisbt ne 
procedura te votimit te fshehte per marrjen e vendirneve te caktuara, 

12.4 Kryetari i Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, krijon, mban dhe azhu111011 
Regjistrin e Vendimeve te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, permbajtja c te 
cilit nuk muud te fshihet ose ndrysbobet dbe ne te cilin regjistrobcn cdo vendim i 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve dhe ne vecauti: 
( l) vendimet mbi pasqyrat financiare dhe raportet e ecurise se veprirntarise se 

Shoqerise; 
(2) vendimet mbi shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbuJimin e humbjeve te 

Shoqerise; 
(3) vendimet per rritjen dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te Shoqerise: 
(4) vendimet ne Jidhje me iovestimet e Shoqerise; 
(5) vendimet ne lidhje me riorganizimin/prishjen e Shoqerise. 

6 nga J7 

Neni 12 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 

12.1 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve perbehet nga te gjithe Ortaket e Sboqerise, 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi dhe autoriteti me i larte 
vendimmarres i Shoqerise, 

12.2 Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve drejtohct nga Kryetari i Asamblese sc 
Pergj ithshme te Ortakeve i cili duhet le jete patjeter njeri prej Ortakeve te 
Shoqerise. Kryetari i Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve zgjidhet me 
uuanimitet votash te te gjithe anetareve te Asamblese se Pergjithshme 1e Ortakeve. 
per nje mandat 5 (pese) vjecar me te drejtc tc pakufizuar rizgjedhjeje, Kryctari i 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve mund re shkarkohet ne cdo kohe, me apo 
pa arsyc, me shumice le zakonshme te votave te te gjithe anetareve te Asamblese 
se Pergjithshme te Ortakeve dhe ne rastin kur Shoqeria ka vetem dy Ortake me 
voten e njeri; prej tyre. 

11. J Organct drejruese te Shoqerise jane: 
(1) Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 
(2) Administratori/Administratoret, 

Neni 11 
Organet drejtuese te Shoqerise 

KAPITULLI - Ill 
<l>RGANJZTMT I SHOQERISE 
I 

·/ 
/ ____ ..-,,,- 



7 nga 17 

Kompetenca dhe pergjegjesi qe lidhen me organizimin 

(1) te miratoje/ndryshoje/amendoje Statutin e Shoqerise; 
(2) te miraroje/ndryshoje/amendoje rregullore speci fike te Shoqerise; 
(3) re marre vendime ne lidbje me ndryshimin e adreses se selise se Shoqerise 

apo ngritjen, venien ne opcrim funksional, pezullirnin apo mbylljen e 
degeve, filialeve, pikave te punes, agjencive, zyrave te perfaqesirnit dhe 
llojeve te tjcra te zyrave sekondare te Shoqerise, brenda apo jashte territorit 
te Republikes se Shqiperise; 

( 4) re emeroje, pezulloje, sbkarkoje, dhe shperbleje Kryetarin e Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve e Shoqerise: 

(5) re emeroje, pezulloje, shkarkoje, dhe shperbleje Administratoret e 
Shoqerise; 

(6) te marre vendime ne lidhje me shrimin/pranimin e Ortakeve re tjere ne 
Shoqeri dhe kuotat e tyre perkatese; 

(7) te caktoje/emeroje, pezulloje, shkarkoje/terheqe, dhe shperbleje (nesc ka dhe 
nese do te duhet le kete) audiruesit, likuiduesit, dhe/apo ekspertet kontabel 
te Shoqerise; 

(8) re marre vendime ne lidhje me shkrirjen, bashkimin, riorganizimin, ndarjen, 
shperberjen, prishjen, transformimin ose shnderrimin e tonnes se saj ligjore, 
apo likuidimin e Shoqerise; 

(9) te marre vendirne ne lidhje me permbajtjen, lidhjcn, pezullimin apo 
nderprerjen e kontratave qe Shoqeria lidh me Partneret e saj dhe/apo paler e 
treta; 

( l 0) te shqyrtoje dhe vendose per te marre masa konkrete persa i perket kryerjes 
se hetimeve te posacmc, rishikirnit dhe mbikeqyrjes se punes/sherbimit te 
kryer nga punonjesit, Administratoret; dhc/apo Partneret c Shoqerise, dhc 
paler e treta ne marredhenie kontraktore me Shoqerine; 

(11) te caktoje me prokure perfaqesues te Shoqerise per ceshtje/aktivitete te 
ndryshme; 

(12) te marre vendime ne lidhje me perfaqesimin e Shoqerise ne procedurat 
gjyqesore ku Shoqeria eshte pale; 

(13) re perfaqesoje Shoqerine ne procedurat ligjore, administrative apo 
gjyqesore, kunder Administratoreve te Shoqerise; 

(14) le rnarre/ushtroje/delegoje cdo kompetence e cila nuk i cshtc dhene, nuk i 
eshte deleguar apo nuk mund te ushtrohet perkobesisht prej nje 
organi/punonjesi tjeter te Shoqerise; 

(I 5) le marre vendime oe lidhje me dhe te ushtroje cdo komperence/pergjegjesi 
tjeter qe i njihet nga kuadri perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise dhe/ose ky Statut; 

12.5 Cdo vendirn i Asamblese-se 'Pifrgjithsluue te Ortakeve i cili nuk eshte regjistruar 
ne Regjistrin e Venpl)ueve1 eshre dhe do te konsiderohet si absolutisht i 
pavlefshem, . .. ,·J '°~ 

\'/· '·~·~.:-- ... , 
-. NO'· ~·'\,..• 
'',.--:.:~-:·.r,.. Neni 13 

Kompetencat dhe pcrgjegjesite e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve 

13. l Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ka per kompetence dbe pergjegjesi: 
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Kompetenca dhe Pif(gjegjesi qe lidhen me financai dhe asetet 

( 16) te marre vendime-ne lidbje me percaktimin e politikave tregtare te Shoqerise 
dbe te mb.ikiiqy5,e" zbatimin e tyre nga ana e Administratoreve dhe/apo 
punonjesve-te-tjere te Shoqerise; 

( 17) te shqyrtoje/miratoje (i) pasqyrat vjetorc financiare dhe (ii) 
perfitimet/humbjet vjetore te Shoqerise, te paraqitura nga Adminisrratoret e 
Shoqerise; 

(18) te shqyrtoje/miratoje raportet e ecurise se veprimtarise se Shoqerise, te 
paraqitura nga Administratoret e Shoqerise; 

( 19) te sbqyrtoje/miratoje buxhetin e vitit pasardhes te Shoqerise; 
(20) te shqyrtoje/miratoje draft vendimer e pergatitura nga Administrarorer c 

Shoqcrise ne lidhje me shperndarjen/alokirnin e fitimeve; 
(21) re shqyrtoje/rniratoje draft vendimet e pcrgaritura nga Administratoret e 

Shoqerise ne lidbje me mekanizmat qe do te ndiqen per rikuperimin e 
humbjeve re Shoqerise; 

(22) te vendose ne lidhje me zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit te Shoqerise; 
(23) te vendose ne lidhje me shtimin apo pakesimin e numrit te kuotave 

ekzistuese dhe vlcres se tyre nominale; 
(24) ce vendose ue lidhje me lirimin e kapitaleve rezerve; 
(25) te marre vendime ne lidhje me dhenicn me qira te aktivitetit/aktiviteteve te 

Shoqerise apo aseteve te saj, si dhe te vendose kufizime ne lidhje me te 
drejtat e perdorimit te tyre nga qiramarresit; 

(26) te shqyrroje pretendimet e ndryshme qe nmnd te behen kunder 
Administratoreve, Partnereve apo punonjesve te Shoqerise, ne lidhje me 
rimbursirnin qe duhet te behet nga ana e tyre per derner qe ata i kane 
shkaktuar Shoqerise. 

13 .2 Per 9cshtjet qe kane le bejne me: 
(i) shkarkimin/pezullimin e Kryetarit te Asamblese se Pergjithshme te 

Ortakeve, sipas percaktimeve te bera ne piken (4), te pikes 13.1, tc nenit 13, 
te ketij Statuti; 

(ii) shkarkimin/pezullimin e Administratoreve te Shoqerise, sipas percaktimevc 
te bera ne piken (5), te pikes 13.l, te nenit 13, te ketij Statuti; 

(iii) caktimin/emerimin (nese ka dhe nese do te duhet te kete) te audituesve, 
likuiduesve, dhe/apo eksperteve kontabel te Shoqerise, sipas percaktimeve 
te bera ne piken (7), te pikes 13.1, te nenit 13, te ketij Statuti; si dhe 

(iv) shqyrtimin dhe marrjen e masave konkrete persa i perket kryerjes se 
hetimeve te posacme, rishikimit dbe mbikeqyrjes se punes/sherbimit te 
kryer nga punonjesit, Administratoret, dhe/apo Partneret e Shoqerise, dhe 
palet e treta nc marredhenie kontraktore me Shoqerine, sipas percaktimeve 
te bera nc pi ken (IO), te pikes 13. I, te nenit 13, te ketij Sta tu ti; 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakevc, ne rastin e mosarritjes se nje unauimitcti, 
mund te marre vendim edbe me shumice te zakonshme te votave te te gjithe 
anetareve te Asamblese se Pergjithslune te Ortakeve, ndfasa ne rastin kur 
Shoqeria ka vetem dy Ortake me voten e njerit prej tyre. 



14.4 Per nevoja le vertetimit te autencitetit te dokumenteve te Shoqerise si dhe per 
nevoja te zhvillimit te komunikimeve shk:resore apo elektronike, Shoqeria 
administron ne nje regjister re vecante nenshkrimin zyrtar (firmen), shkrimin e 
emrit dhe mbiemrit, adresen zyrtare postare, adresen zyrtare te e-mailfit), numrin 
zyrtar te telefonit mobile, dhe cdo informacion tjeter te nevojshem te: 
(1) anetarevc te Asamblese se Pergjitbshme te Ortakcvc dbe perfaqesuesve te 

tyre me prokure; 
(2) Administratoreve te Shoqerise; 
(3) ,;:do punonjesi tjeter te Shoqerise me dctyra te rendesisbme ekzekutive 

dhe!apo menaxheriale. 

14.3 Mbledhjet c zakonshme te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, zhvillohen 
duke i njoftuar paraprakisht te gjithe anetaret c Asamblese ne lidhje me daten, 
vendin, oren dhe axhenden e mbledhjes ku sqarohen yeshUet qe do tc shqyrtohen 
dbe/apo votohen. Njoftimi duhet le dergohet te paker 7 (shtare) dite perpara dates 
se zhvillimit te mbledhjes se zakonshme, afat i cili mund te jete i ndryshueshem 
ne varesi le dakordesise ndennjet Administratorit/Administratoreve dhe anetareve 
te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 
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14.1 

- 'i\ Neni 14 
Mbledhjet-e:Asamblese se Pergjlthshme te Ortakeve 

-". .. · .... )' \ 
\ • ! ·~..:. Mbledhjet e zakonshme 
'~t .I 

Admioistt:atoret;,'~~i) Asamblese se Pergjithshme te Ortakcve dhe/apo 
Ortaket e ·S,hoqeb~-~t,;9.idret/therrasin ne mbledhje te zakonshme Asamblene e 
Pergjithshme'te-Ortakeve, ne rastet kur: 
(I) Ortaket duhet te vendosin ne lidhje me nje apo disa nga ceshtjet qe jane ue 

kompetence dhe pergjegjesi te saj, sipas percaktimeve te bera oe piken 12.l, 
te nenit 12, te ketij Statuti; 

(2) zhvillimi i mbledbjes dhe/apo manja e nje vendimi eshte e domosdoshme 
per interesin e Sboqerise; 

(3) ne pasqyrat vjetore financiare ose dbe ne pasqyra te tjera te perkohshme 
financiare te Shoqerise, rezulton ose ekziston rreziku qe Shoqeria ka 
humbur gjysmen e stokut te kapitalit; 

(4) ue pasqyrat vjetore financiare ose dhe ne pasqyra te tjera te perkohshrne 
financiare te Shoqerise, rezulton ose ek:ziston rreziku qc aktivet e Shoqerise 
nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brcnda 3 (tre) muajve ne vazhdim; 

(5) Shoqeria propozon te shese apo te disponoje ne ndonje menyre tjeter, aktive 
te cilat kane nje vlere me te larte se 5 (pese) perqind te aseteve te Shoqerise, 
qe rezultojne ne pasqyrat e fundit financiare te cerlifikuara; 

(6) nje gje e rille eshte percaktuar nga kuadri perkates rregullator ne fuqi nc 
Republiken e Shqiperise apo ky Statur. 

14.2 Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve, zhvillon te pakten nje here ne vit, mbledhjc 
te zakonshmc me qellimin e shqyrtimit dhe marrjes se vcndimcve ne lidhje me: 
(I) pasqyrat vjetore financiare dhe perfitimet/humbjet e Shoqerise pergjate vitit 

te meparshem financiar; si dbe 
(2) buxhetin e vitit pasardhes, 

• 



14.9 Perfaqesimi me proknre round 1e jepet vetem per nje mbledhje le asamblese se 
pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite 

14.8 Ne raste le vecanta dhe per arsye objektive, prezenca dhe vota e anetarevc te 
Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne mbledhjet e zakonshme apo te 
jashtezakoushme, mund te sigurohet/jepet edhe permes perfaqesuesve te tyre me 
prokure, e cila duhet tu behet me dije te gjithe anetareve te tjere le Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve perpara ose qe ne fillim te zhvillimit te mbledhjes se 
zakonshme apo te jashtezakoushme. 

Perfaqesimi me prokure 

14.7 Ne raste te vecanra dhe per arsye objektive, prezenca/vota e anetareve te 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, ne mbledhjet e zakonshme apo te 
jashtezakonshme, mund te sigurohet/jeper edhe ne menyre elektronike, fakt ky i 
cili duhet te evidentohet ne shkreseu e vendimit. 
Vendimct e marra nga Asambleja c Pergjithshme e Ortakeve ne raster kur njeri 
apo disa prej anetareve te saj kane marre pjese dhe kane shprehur voten e tyre 
permes komunik:imit elektronik, hyjne ne fuqi vetem pas konfirmimir me e-mail te 
votes se tyre ne lidhje me draft-vendimin e diskutuar dhe propozuar per votim dhe 
te derguar atyre me pare po me e-mail. 
Shkresa e vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ne raster 
kur njeri apo disa prej anetareve te saj kane marre pjese dhe kane shprehur voten e 
tyre pennes komunikimit elektronik, duhet le nenshkruhet nga ana e anetareve jo 
prezenr fizikisht, ne momentin me te pare le mundshern. 

Mbledhjet e zhvilluara permes komunikimit elektronik: 
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14.6 Kryetari i Asamblese se Pergjithshme te Ortakevc dhe secili prej Ortakeve apo 
Adrninistratoreve, mund te kerkojne ue cdo kohc zhvillimin e nje mbledhje te 
jashtezakonshme te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. Ne nje rast te tille, 
Kryetari i Asamblese sc Pergjithshme te Ortakeve, Ortaku, apo Administrarori qe 
ka kerkuar zhvillimin e mbledhjes se jashtezakonshme, duhet re njoftoje 
paraprakisht anetaret e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ne l.idhje me: 
(I) arsyet e berjes se nje kerkese te tille per zhvillimin e nje mbledhje te 

jashtezakonshme, si dhe 
(2) daten, vendin, oren dhe axhenden e mbledhjes se jashtezakonshme ku 

sqarohen ceshtjet qe do le shqyrtohen dhe/apo votohen. 

Mbledhjet e jashtezakonshme 

:··~ .:~. 
:~!. t;,-\ 
:i. {. ... \\\ 
t, .-:..... . 

14 . .S Normalisht, mbledhjet e,ltijf<ons ' e te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve do 
tc zhvillohen ne ambr~l)t~ e s lise se Shoqerise, pervec rasteve kur anetaret c 
Asamblese bien,dak6t{Jik~· kisht per zhvillimin e mbledhjeve ne nje ambient . .. ...~. ' : . 
IJ eter. -.... ·-- 



14.11 Procedura e rnarrjes se vendimeve nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve pa 
zhvilluar paraprakisht procedurat e mbledhjeve te zakonshme apo 
jashtezakonshme, mund te zbatohet vetem ne rast se vendimi per re cilin po 
kerkohet vota e anetareve te Asamblese ploteson ne menyre kumularive kushtet e 
meposhtme: 
(I) te gjithe anetaret e Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve jane dakord 

paraprakisht per zhvillimin e kesaj procedure ne rastin konkret; 
(2) procedura ka le beje me marrjen e nje vendimi ne lidhje me ndonje prej 

ceshtjeve te percaktuara ne pikat (JO), (11), (12) dhe (13), te pikes 12.1, te 
nenit J 2 te keti] Statuti. 

14. IO Ne raste te vecanta dhe per arsye objektive, anetaret e Asamblese se Pergjithshme 
te Ortakeve, mund te rnarrin vendime edbe pa zhvilluar procedural e mbledhjeve 
te zakonshme apo jashtezakonshme, duke nenshkruar gjithseoili draftin e vendimit 
te pergatitur nga: 
( l) Adminisrratoret e Shoqerise; 
(2) secili nga Ortaket e Shoqerise; apo 
(3) Kryetari i Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 

Vendimet e marra pa zhvilluar procedurat e mbledhjeve 
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_\ 
. I 

.,. \, \ 
Procesverbali i mbledhjeve 

14.10 Pas perfundimit te,<;d~blej~e te zakonshme apo te jashtezakonshme, te gjithe 
anetaret e Asapiblese_:..sVP:rgjithslune te Ortakeve, duhet te nenshkruajne 
procesverbalin e mfileahjes, ku evidentohen ne menyre te detajuar: 
(I) data, vendi dbe ora e mbledhjes; 
(2) fakti nese mbledhja eshte e zakonshrne apo e jashtezakonshme; 
(3) personin qe ka bere thirrjen per mblcdhje; 
(4) pjesemarresit fizik dhc/apo pjesemarresit permes komunikirnit elektronik nc 

mbledhje; 
(5) axhenda e mbledhjes, ku specifikohen ceshtjet e shtruara per 

diskuti.m/votim; 
( 6) dokumentet shkresore apo elektronike te marra ne shqyrtim para apo gjate 

zbvillimit te rnbledbjes; 
(7) fjala e thene nga cdo pjesemarres ne mbledhje; 
(8) vendimet dhe votat e mara/dhena ne mbledhje nga secili prej anetareve te 

Asamblese apo perfaqesuesi i tyre me prokure; 
(9) ernrin, mbiemrin, funksionin dhe nenshkrimin c personit qe ka mbajtur dhe 

ka hartuar procesverbalin e mbledbjes; 
(10) nensbkrimin e Kryetarit dhe anetareve te Asamblese se Pcrgjithshme te 

Ortakeve, si dhe te personave te tjere pjesernarres ne mbledhje. 
Procesverbali i mbledbjes i dergohet ne forme sbkresore dhe/apo me e-mail cdo 
anetari te Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve, brenda 14 (katermbedhjete) 
diteve nga data e zhvillimit te mbledhjes, 



16. l Adrninistratoret c Shoqerise, sipas ndarjes se kompetencave te bera nga 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, dbe ne perputhje dhe ne zbatim te: (i) 
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, (ii) percaktimeve te bera ne 
kete Statut, si dhe (iii) legjislacionin perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise; kane per kompetence dhe pergjegjesi: 

Neni 16 
Kompetencat dhe pergjegjesite e Administratoreve 

I 5.3 Secili prej Administratoreve te Shoqerise ka te drejten dhe detyrimin qe te 
perfaqesoje dhe menaxhoje Shoqerine, me fuqi te plote dhe ne mcnyre tc pavarur, 
brenda kornpetencave te deleguara nga Asambleja e Pergjithshme e Orrakeve, ky 
Statut, dhe kuadri perkates rregullator ne fuqi ae Republiken e Shqiperise. 

15.2 Administratore te Shoqerise dote jene personat si me poshte: 
(I) z, Emiliano DOKO, shtetas Shqiptar me zotesi te plote juridike per te 

vepruar, i lindur me date 07 .06.1979 ne Kucove, Shqiperi; banues ne 
adresen: "Rr. Petro Nini Luarasi ", Pallati "Daniela", Tirane, Shqiperi"; 
mbajtes i Letemjoftimit me Nr. 0343320 l 6. 
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15. l Administratoret e Shoqerise emerohen me unanimitet votash te te gjithe anetareve 
te Asarnblese se Pergjithshme te Ortakeve, per nje mandat 5 (pese) vjecar me te 
drejte te pakufizuar rizgjedhjeje. Adrninistratoret e Shoqerise mund te shkarkohet 
nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve ne cdo kohe, rne apo pa arsye, me 
shumice te zakonshme te votave te te gjithe anetareve te Asamblese se 
Pergjirhshme te Ortakeve, dhe ne rastin kur Shoqeria ka vetem dy Ortake me 
voten e njerit prej tyre. 

Neni 15 
Admlnlstratorer 

1,~'~'> . " \~ ;\ 
,. <-; ''·:\ .. ~ .... \ 

14.12 Nga momenti i inicimit ti\Jrbcedutes se nenshkrimit nga Ortaket te draft vendimit 
te propozuar, e deri ne m\'!.tiiJntiti:1 hyrjes se tij ne fuqi, secili prej Ortakeve (apo 
perfa_qcsu:sit e ~re_ m't!if[?~r~~) a_ te drej_~e 9_e re anuloje proc:duren e inici~ar te 
marrjes se vendimjt nga ,.,A,~ leja e Pergjithshme e Ortakeve pa u zhvilluar 
paraprakisht procedurat e mbledhjeve te zakonshme apo jashtezakonshrne, 
mjafton qe gjate kesaj periudhe ai te: 
(I) te be] shenimin perkares ne draftin e paraqitur per nenshkrim; apo 
(2) te njoftoje, ne cfaredolloj forme, ne tidhje me kete vendim/qendrim te tijin 

anulues, propozuesit c draftit, dhe anetaret e tjere te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve. 

Mosmarrja/mosdhenia e nenshkrimit nga ana e anetareve te Asamblese se 
Pergjithshme te Ortakeve (apo e perfaqesuesve te tyre me prokure), ne lidhje me 
draft vendimin e propozuar, do te konsiderohet gjithmone si refuzim nga ana e 
tyre i draft vendimit te propozuar. 
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(12) 

(11) 

(10) 

(9) 

(8) 

(6) 

(7) 

(5) 

(3) 

(4) 

(2) 

:··, • r, ·.": ...... ,~ .. \ 
Kompetenca dhe p:f i;g~i qe lidhen me organizimin 

. , ~ ). 
te perfaqesojne Shogerili~ <i,l~e nenshkruajne dokumente ne emer te saj, ndaj 
cdo entiteti shteteror,:a~c{,',~at, fizik dhe/apo juridik, brenda apo jashte 
territoritte Republikes 'se.Sliqiperise; 
te rnenaxhojne dhe mbikeqyrin aktivitetet dhe asetet e Shoqerise nen 
kompetencen e tyre, si dhe ie vene ne zbatim politikat e biznesit te 
Shoqerise te miratuara nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 
te kujdcscn qii Shoqeria dhe uepunesit e saj te zbatojne me korrektesi 
kuadrin perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise; 
re informojne rregullisht te gjithe Ortaker e Shoqerise ne Iidhje me ecurine e 
veprimtarise se Sboqerise dhe ne baze te kerkeses se tyre tu vendosin ne 
dispozicion cdo informacion dhe dokumentacion, shkresor apo elektronik, 
pa asnje lloj kufizimi pervec atyre qe lidhen me ruajtjen dhe mbrojtjen e nje 
sekreti rregtar te Shoqerise sipas percaktirneve te bera ne nenin 18 te Ligjit 
nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare'', i ndryshuar; 
te hartojue, aprovojne dhe me pas le percjellin per shqyrtim dhe rniratirn ne 
Asamblcne e Pergjithshme te Ortakevc strukturen organizativc te Shoqerise 
dhe/apo cdo amendim te saj; 
te paralajmeroje ne kohen e duhur organet drejtuese te Shoqerise ne lidhje 
me cdo rrethane/rrezik/risk qe kercenon seriozisht veprimtarine c Shoqerise; 
te menaxhojne dhe finalizojne cdo aspekt procedural/material qe ka re beje 
me lidhjen/zbatimin/prishjen e kontratave te punes me punonjesit e 
shoqerise nen varesine e tyre; 
te menaxhojne dhe finalizojne cdo aspeki procedural/material qe ka te beje 
me lidhjen/zbatimin/prishjen c kontratave te sherbimir me: (i) Partneret, (ii) 
paler e treta, (iii) audituesit, likuiduesit, dhe/apo ekspertet kontabel (nese 
ka); pasi te jete siguruar ne cdo rast dhe per cdo faze dhe rniratimi final i 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; 
te adrninistroj ne protokoll in e brendshern te Shoqerise, ku perfshiher 
informacioni protokollar ne lidhje me cdo komunikim te brendshern dhc te 
jashtem te Shoqerise, shkresor apo elektronik; 
te krijojne/azhumojne/adminisrrojne oje regjister te vecante ku te 
evidentohet: nenshkrimi zyrtar (firrna), shkrirni i emrit dhe mbiemrit, adresa 
zyrtare postare, adresa zyrtare e e-mail(it), numri zyrtar i telefonit mobile, 
dbe cdo informacion tjeter i nevojshem i: (i) anetareve te Asamblese se 
Pergjithshrne te Ortakeve dhe perfaqesuesve le tyre me prokure; (ii) 
Administratoreve te Shoqerise; (iii) cdo punonjesi tjeter te Shoqerise me 
detyra te rendesishme ekzekutive dl1e/apo menaxheriale; 
te krijojne/azhumojne/administrojne nje regjister te ve9ante ku te 
evidentohen certifikatal e leshuara ne lidbje me kuotat dhe transferimet qe 
mund ti kene ndodhur atyre; 
te ushtrojne 9do kornpetence/pergjegjesi tjeter qe i njihet nga kuadri 
perk.ates rregullator oe fuqi ne Republiken e Shqiperise dhe/osc ky Statut.; 

(1) 
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-# .......... ' ,, .. ' ',,t.> '" ~A,'"'i_,.,·\ 
Kompetenca dhe per/i.ii!'lfi_iisi q\ lidhen me financat dhe asetet 

· · ttt,,·,,~- .. ! I ·-!:,,,1:.- -~c-"' 
(13) te hartojne, aprov6jne;:duk'~' garantuar cilesine dhe ligjshmerine e tyre dhe 

me paste percjellin per shqytrim dhe rnirarim ue Asamblene e Pergiithshme 
te Ortakeve, perpara dates r (nje) dhjetor te cdo viti: (i) planin e biznesit dhe 
(ii) buxhetin e Shoqerise per vi tine ardhshem financiar; 

(14) te hartojne, aprovojne duke garanruar cilesine dhe ligjshmerine e tyre dhe 
me paste percjellin per shqyrtim dhe miratim ne Asamblene e Pergjithshme 
tc Ortakeve, perpara dates 31 (tridhjete e nje) mars te cdo viti: (i) raportin ne 
Jidhje me aktivitetin e Shoqerise nen kompetcncen e tyre per vitin e 
meparshem finaociar; (ii) pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin e 
meparshern financiar; (iii) perfltimer dhe humbjet e Shoqerise per vitin e 
meparshem financiar; (iv) raportin e audituesve (nese ka) per vitin e 
meparshem fiuanciar: (v) inventarin e aseteve dhe detyrimeve te Shoqerise 
per vitin e meparshern financiar; 

() 5) te marrio masa per te siguruar qe auditimi i librave dhe i te dhenave 
financiare te shoqerise te kryhet te pakten nje here ne vit nga nje ekspert 
kontabel i miratuar nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 

( 16) te neushkruajne urdher pagesat apo ceqet apo autorizojne ngarkimin e 
shpenzimeve apo pagesat ne llogarine bankare re Shoqerise dhe/ose 
vendosjen e garancive; 

(17) re kerkoje dhe te arketoje te ardhurat e Shoqerise dhe te kryejne depozitime 
ne llogarite bankare te Shoqerise; 

(18) te hapin llogari bankare dhe/ose te transferojne fonder nderrnjet llogarive 
bankare te Shoqerise dhe/ose Ilogarive bankare te Shoqerise dhc cdo pale le 
trete; pasi re jete siguruar ne cdo rast dhc per cdo faze dhc miratimi final i 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve; 

(19) te caktojne/emerojne (me prokure) dhe/apo pezullojne/shkarkojne/terheqin 
(me vendim) persona! e aurorizuar per te kryer veprime ue lidhje me 
llogarite bankare dhe kredite e Shoqerise; pasi te jete siguruar ne cdo rast 
dhe per cdo faze dhe rniratirni final i Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve; 

(20) te menaxhojne dhe finalizojne cdo aspekt procedural/material qe ka te beje 
me lidhjen/zbatimin/prishjeo ne erner te Shoqerise: 
(i) te kontratave te kredise/huas apo cdo marreveshje tjeter, me vlere 

financiare mbi I 00.000 (njeqind mije) LEK {ALL); 
(ii) te kontratave/marreveshjeve ne te cilat Shoqeria merr persiper 

detyrime financiare ne vlere mbi 1.000.000 (nje milion) LEK (ALL) 
(te ndryshme oga kontratat e punesimit dhe ato te Iidhura me 
Partneret); 

(iii) te kontratave/marrevesbjeve per garantimin e detyrimeve te paleve te 
tr eta; 

(iv) te kontratave/man-eveshjeve per blerjen dhe apo marrjen/dhenien me 
qira te pasurive te paluajtshme; 

(v) te kontratave/marreveshjeve te donacionit/dhurimit; 
pasi te jete siguruar ne 9do rast dhe per <;do faze dhe miratimi final 
Asamblese sc Pergjithshme te Ortakeve. 



17.3 Nese ndonjeri prej personavc te permendur ne piken 17.1, te nenii 17, te ketij 
Statuti shkel ndalimin e konkurrences, Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve 
mund te zbatoje percaktimet ligjore te bera ne nenin 17, pikat 4, 5 dhe 6, te Ligjit 
nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

17.2 Ndali.mi i mesiperm, i percaktuar ne piken 17. I, te nenir 17, te ketij Statuti, te ketij 
neni, mund te shfuqizohet uepermjet nje autorizimi te posacem, re dhene me 
vendim te Asarnblese se Pergj ithshme tc Ortakeve. 

17.1 Ortaket e Shoqerise, perfaqesuesit e tyre me prokure, dhe/apo Administratorer nuk 
mund te mbajne nje pozicion drejrues apo te jene te punesuar ne shoqeri te tjera, 
qe ushtrojne veprimtari ne te njejtin sektor ekonomik me Shoqerine. 

Nenil7 
Ndalimi i konkurrences 

16.4 Autorizirni i Administratorit per te perfaqesuar Shoqcrine mund Li delegohet 
paleve le treta vetem per veprime specifike, te mirepercakruara sis; percaktohet no 
prokuren speciale apo ne rregulloren e brendsbme, dhe vetem brenda kufijve te 
ketij Statuti dhe me miratimin paraprak te Asamblese se Pergjithshme te 
Ortakeve. 

15ngaJ7 

16.3 Administratori do te shkarkohet nga detyra dhe do te jete pergjegjes per demet, 
nese ai vepron nc kontradikte me kete Statut, apo pa rniratimin paraprak te 
Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve ka pranuar mandarin si Administrator apo 
zoteron kuota apo perqindje ne nje shoqeri tjeter nc konkurruese (me te njejtin 
objekt dhe aktivitet) apo ne konflikt interesi me Shoqerine, apo nese eshte 
perfshire ne transaksione te ngjashme civile apo konkurrence duke vepruar ne 
ernrin e tij ose ne ernrin e nje personi tjeter fizik apo juridik. 

..... 
• ..':·,'!,, ........ 

\~~~ .. \~ 
,. r .. "t," ···\ 

16.2 Ne rasret kur Administratoret':1nuk r~spektojne kufijte e mandarit te tyre, cdo 
vendimmarrje e tyre dhe cdo ve]?rim i kryer ne mosrespektim/shkelje te 
percaktimeve te bera ne piken l4.5, te nenit 14,.te ketij Statuti, dote konsiderohet 

; 

si "nul" dhe i pavlefshem, dhe Administratoret do te jene pergjegjes per cdo 
pasoje qe do te rezultoje nga vendime/veprime te tilla, perfshire ketu por jo e 
kufizuar ne, pergjegjesine per demet e shkarkuara Shoqerise, Ortakeve te saj dhe 
paleve te treta. 



19.3 Pasqyrat vjerore financiare pasi miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e 
Ortakeve i percillen ne kohe autoriteteve perkatese shteterore financiare nga 
Administratoret e Shoqerise, ne perputhje me percaktimet e bera ne kuadrin 
perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

Neni 20 
Shperndarja e fitimevc 

20.1 Vendimet rnbi shperndarjen dhe perdorimin e fitimeve te Shoqerise merren nga 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve, 

20.2 Shoqeria do ti shperndaje Ortakeve te saj tc gjithc fitimet qi:i mund te arrihen pasi 
te jene permbushur te gjitha kerkesat dhe detyrimet ne respektim te kuadrit 
perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise, 

20.3 Ndarja e firimeve beher ne te njejten kohe per te gjithe Ortaket e Shoqerisc, duke 
respektuar perqindjet si me poshte: 
(1) z. Erma! YZEIRAJ - 50 (pesedhjete) % (perqind); 
(2) z. Emiliano DOKO - 50 (pesedhjete) % (perqind). 

Neni 21 
Shphberja dhe Jikuidimi 

21.1 Shoqeria mund te jete subjekt i shperberjes vetem ne raster kur: 
(I) nje gje e tille vjen si domosdoshmeri ne zbatim te percaktimeve te bera nc 

kuadrin perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise; apo 
(2) nje gje e tille vjen si pasoje e vendimmarrjes se Asamblese se Pergjithshme 

te Ortakeve, 

19.1 Pasqyra vjetore financiare te Shoqerise duhet te pergatitet jo me voue se 3 (tre) 
muaj pas perfundimit te vitit financiar. 

19.2 Adrninistratori/Administratoret kane detyrimin qe ti paraqesin Ortakeve pasqyrat 
vjetore financiare pa asnje vonese dhe rnenjehere pas hartimit te tyre duke 
garantuar cilesine dhe ligjshmerine e tyre. 

18.1 Viti ushtrirnor financiar fillon me date J (nje) Janar te cdo viti kalendarik dhe 
mbaron me date 3 I (tridhjetc e nje) Dhjetor te po atij viti, Perjashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te Shoqerise ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit mbaron me date 31 (tridhjete e nje) Dhjetor te po atij viti. 

Neni 19 
Pasqyrat vjetore financiare 

Neni 18 
Viti l'inanciar 

16 nga 17 
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·KAPITULLI - IV 
TETJERA 

' 
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I 

ORTAKET: 

Ky Aki Themelimi dhe Statui i Shoqerise, u hartua ne 4 (kater) kopje ideruike ne gjuhen 
shqipe me te 11jejte11 vlere juridike, secila pre) te cilave u nenslikrua sot me date 
21.10.2020 nga Ortaket themelues te Shoqerise: 

* * * 

18.2 Mosmarreveshjet ndermjet Onakeve, si dhe ndermjet Shoqerise dhe paleve te 
rreta, kur zgjidhja e tyre me mirekuptim nuk eshte e mundur, do le zgjidhen nga 
Gjykatat kompetente sipas juridiksionit dhe procedurave te percakruar nga kuadri 
perkates rregullator ne fuqi ne Republiken e Shqiperise apo ne kontratat specifike 
te lidhura me to. Per nje zgjidhje te shpejte te mosmarreveshjeve, paler mund te 
vendosin edhe ne cuarjen e ceshtjes para nje Arbitrazhi ad-hoc apo te organizuar 
ne Republiken e Shqiperise. 

z. Emiliano DOKO z, Erma! YZEIRAJ 

18.1 Mosmarreveshjet ndermjet Shoqerise dbe punonjesve te saj do te zgjidhen ne 
perputhje me kuadrin perkates rregullator te fushes se punesirnit ne Republiken e 
Shqiperise, 

Neni 22 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

KAPITULLI - V 
DISPOZlTA TE FUNDIT 

Shperberja dhe likuidimi i'ShoJerise, dote behet ne perputhje me percaktimet e ~ .. ,~ 
bera ne Ligjin nr. 990 I, date·.J,'4.04.2008 "Per tregtarer dhe shoqerite tregtare". i 
ndryshuar, si dhe kuadnn··tjeter perkates rregullator ne fnqi ne Republiken e 
Shqiperise, · / 

21.2 

.·'- .. • 
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